
Resumé af AMVAB opdateringen for perioden 2007/2008. 
Regeringen har sat som mål, at erhvervslivets administrative byrder skal nedbringes med 25 pct. 
inden udgangen af 2010. Med status pr. 30. juni 2008 har regeringen nedbragt de samlede 
administrative byrder for erhvervslivet med 15 pct. Det svarer til en samlet reduktion af byrderne 
med 4.895 mio. kr. Heraf har Skatteministeriet reduceret byrder for 2.710 mio. kr. Skatteministeriet 
er hermed det ministerium, som står for over halvdelen af regeringen samlede byrdereduktion. 
 
På skatteområdet er erhvervslivets administrative byrder reduceret med 26 pct. Hermed har 
Skatteministeriet isoleret set nået målet. Udviklingen i Skatteministeriets reduktion af de 
administrative byrder er nærmere beskrevet i opdateringen af Skatteministeriets AMVAB rapport, 
som du kan læse her. Opdateringen omfatter perioden 1. juli 2007 til 30. juni 2008. 
 
Nogle af lettelserne er målt ved at spørge virksomhederne om deres erfaringer med de nye regler. 
Andre ændringer har virksomhederne endnu ikke erfaringer med at bruge. For disse ændringer er 
der lavet foreløbige opgørelser over hvad lettelserne skønnes at blive. Fordi der er tale om skøn, kan 
tallene ændre sig, når lettelserne måles endeligt. 20,2 pct. af Skatteministeriets lettelser er endeligt 
opgjort. 
 
Bag tallene ligger målinger af en lang række digitale løsninger på SKAT’s hjemmeside. Det drejer 
sig om indberetningsløsninger og muligheden for nemt at lave selvangivelsen ved hjælp af de 
oplysninger, som SKAT lagre for virksomhederne i virksomhedernes skattemappe. Som noget nyt 
er AMVAB metoden tilpasset udviklingen på IT-området og regeringens mål for digital 
kommunikation. Regeringen har som mål, at al relevant kommunikation på erhvervsområdet i 2012 
skal ske digitalt. AMVAB metoden er derfor allerede nu tilpasset dette mål ved fuldt ud at 
medregne lettelser ved brug af de digitale indberetningsløsninger.  
 
De vigtigste ændringer, som er medtaget i Skatteministeriets måling for perioden 2007/2008 er 
følgende: 
 

• Lettelsen for virksomhederne ved at deres revisor har let adgang til oplysningerne i 
virksomhedens skattemappe. Det kan dreje sig om indberettede oplysninger fra 3. part, som 
SKAT opbevarer for virksomheden i virksomhedens skattemappe eller oplysninger fra andre 
af SKAT’s edb-systemer, om eksempelvis betalte skatter, biloplysninger, momsoplysninger 
oplysninger om fremført underskud etc. Denne arkivfunktion letter arbejdet med 
selvangivelsen. Lettelsen er målt til knapt 600 mio. kr.  

• Økonomi- og Erhvervsministeriet har gennemført en foreløbig måling af potentialet for 
virksomhederne ved at anvende digitale regnskaber. Denne måling viste et 
lettelsespotentiale på 61 mio. kr. på skatteministeriets område.  



• Virksomhederne har tidligere fået mulighed for at sende lønsedlen til de ansatte pr. mail. 
Denne mulighed sparer virksomhederne for forsendelsesomkostninger i form af porto, print 
og kuvertering for knapt 140 mio. kr.  

• Muligheden for at indberette skatteoplysninger digitalt via TastSelv Erhverv har givet 
virksomhederne besparelser for knapt 10 mio. kr. Målingen viste, at særligt de registrerede 
revisorer havde forstået at tage de nye digitale løsninger til sig i arbejdsprocesserne til gavn 
for virksomhederne.  

• Virksomhedernes mulighed for digitalt at til- og framelde sig registreringen af told og 
indeholdelsespligt for A-skat har givet lettelser for omkring 3 mio.kr. 

• På momsområdet har brugen af den digitale løsning for indberetning af listeoplysninger 
givet lettelser for 2 mio. kr. 

• Ved en foreløbig måling er virksomhedernes lettelse ved at udarbejde det skattemæssige 
årsregnskab i fremmed valuta tidligere opgjort til 84 mio. kr. Opgørelsen hvilede på en 
forventning om, at omkring 6.000 virksomheder ville bruge muligheden. En ny opgørelse 
viser at der er en stigende tendens til at bruge ordningen, men fortsat er der kun omkring 425 
virksomheder, der bruger ordningen. Derfor er lettelsen nedjusteret fra 84 mio. kr. til 6 mio. 
kr.  

• Den nye lov om pensionsafkastbeskatning (PAL) har medført, at der er kommet nye byrder 
til for pensionsinstitutter. Omlægningen af pensionsafkastbeskatningen har ved en foreløbig 
opgørelse vist, at de løbende administrative byrder for pensionsinstitutterne vil stige med 10 
mio. kr. 

 
 

 


